RIEPILOGO EMENDAMENTI APPROVATI NELLA CONVERSIONE DI DECRETI-LEGGE AL 13 APRILE 2025

Num. legge
(o atto
Camera)’

175

196

204

199

10

14

15

17

21

23

38

46

41

Titolo breve

DL 144/2022

Aiuti - ter

DL 169/2022

NATO, Calabria, AIFA
DL 173/2022
Riordino ministeri

DL 162/2022
Giustizia, vaccini e raduni illegali

DL 176/2022

Aiuti - quater

DL 185/2022

Armi all'Ucraina

DL 190/2022

Elezioni 2023

DL 186/2022

Ischia

DL 187/2022

Settori produttivi strategici

DL 198/2022

Proroga termini

DL 1/2023

Flussi migratori

DL 2/2023

Impianti di carattere strategico
DL 3/2023

Protezione civile e ricostruzione
DL 5/2023

Carburanti

DL 11/2023
Superbonus/Cessione crediti

DL 16/2023

Protezione rifugiati ucraini
DL 13/2023

Attuazione PNRR

Tot. Emend.

Tipologia legge Approvati

2022

Legge di

. 16
conversione

Legge di

. 24
conversione

Legge di

. 13
conversione

Legge di

. 27
conversione

2023

Legge di

. 22
conversione

Legge di
conversione
Legge di
conversione
Legge di
conversione

Legge. di 10
conversione

Legge. di 162
conversione

Legge di
conversione

Legge. di 1
conversione

Legge'dl a1
conversione

Legge di
conversione

Legge di
conversione

17

Legge di
conversione
Legge di

. 123
conversione

In Commiss.

15

17

10

22

22

10

155

10

32

17

121

In Assemblea

12 ettura

16

24

13

27

22

10

162

11

34

17

123

22 lettura




Num. legge
(o atto Titolo breve
Camera)’

= DL 20/2023
Flussi migratori bis
DL 25/2023

52 . N
Strumenti finanziari
DL 35/2023

58
Ponte sullo Stretto

o6 DL 34/2023
Energia, salute, fisco

DL 39/2023
68 . .|
Siccita

DL 44/2023
74 . - .
Pubblica amministrazione

DL 51/2023
87 . .
Enti pubblici e proroghe

1 DL 48/2023
Assegno di inclusione e lavoro
DL 57/2023

95 Entilocali, PNRR, settore
energetico

100 DL 61'/2(‘)23
Alluvioni

DL 69/2023
103 . _—
Salva infrazioni europee

DL 75/2023
112 L
Assunzioni e sport

DL 98/2023

127 . .
Emergenza climatica

o DL 105/2023
Giustizia, cultura e COVID-19

136 DL 104/2023
Asset investimenti trasporti

DL 121/2023

155 s . . .

Qualita aria e circolazione stradale
159 D!. 12.3/2‘023 ‘ ‘

Disagio giovanile - Caivano

DL 124/2023
162 /

Coesione e ZES unica Sud

: . Tot. Emend.
Tipologia legge | . ati
Legge di
33
conversione
Legge di
26
conversione
Legge di
16
conversione
Legge di 6
conversione
Legge di
46
conversione
Legge di 78
conversione
Legge di 30
conversione
Legge di
74
conversione
Legge di 8
conversione
Legge di
38
conversione
Legge di
58
conversione
Legge di 86
conversione
Legge di 5
conversione
Legge di 17
conversione
Legge di
82
conversione
Legge di 15
conversione
Legge di
67
conversione
Legge di 30

conversione

In Commiss.

10

14

16

43

78

32

60

38

53

86

17

82

15

67

30

In Assemblea

23

12

14

12 |ettura

33

26

16

46

78

32

74

38

58

86

17

82

15

67

30

22 |lettura




Num. legge
(o atto
Camera)’

169

170

176

183

189

191

11

12

17

18

30

28

38

42

56

67

Titolo breve

DL 131/2023

Energia potere d'acquisto e

risparmio
DL 132/2023

Proroga termini e fisco

DL 133/2023
Immigrazione

DL 140/2023

Campi Flegrei - rischio sismico

DL 144/2023
Referendum

DL 145/2023

Fisco, economia e altro (DL

anticipi)

DL 161/2023

Piano Mattei - sviluppo Africa

DL 181/2023

Energia e ricostruzione post

alluvioni
DL 200/2023

Armi all'Ucraina 2

DL 212/2023

Proroga Superbonus

DL 215/2023

Proroga termini

DL 5/2024

Organizzazione G7

DL 4/2024

Amministrazione imprese
strategiche (ex Ilva)

DL 7/2024
Elezioni 2024
DL 10/2024

Olimpiadi invernali Milano-Cortina

2026
DL 19/2024

Attuazione PNRR

2
DL 39/2024

Superbonus e altre misure fiscali

Tipologia legge

Legge di
conversione

Legge di
conversione

Legge di
conversione

Legge di
conversione
Legge di
conversione

Legge di
conversione

2024

Legge di
conversione

Legge di
conversione

Legge di
conversione
Legge di
conversione

Legge di
conversione

Legge di
conversione

Legge di
conversione

Legge di
conversione

Legge di
conversione
Legge di
conversione

Legge di
conversione

Tot. Emend.
Approvati

55

18

63

11

48

79

32

21

22

73

16

In Commiss.

55

18

59

11

48

79

28

18

20

73

16

In Assemblea

12 |ettura

55

18

63

11

48

79

32

21

22

73

16

22 |lettura




Num. legge
(o atto
Camera)’

96

95

101

106

107

105

111

120

115

112

143

166

171

187

189

191

199

Titolo breve

DL 61/2024

Sindacati militari

DL 60/2024

Coesione

DL 63/2024

Agricoltura e imprese strategiche

DL 71/2024
Sport e istruzione

DL 73/2024

Liste d'attesa

DL 69/2024
Semplificazione edilizia e
urbanistica

DL 76/2024
Protezione civile e ricostruzione 2

DL 89/2024
Infrastrutture e sport

DL 84/2024
Materie prime strategiche

DL 92/2024
Giustizia e sistema penitenziario

DL 113/2024
Fisco e proroga termini

DL 131/2024
Salva infrazioni europee 2

DL 137/2024
Tutela operatori sanitari

DL 145/2024
Flussi migratori e caporalato

DL 155/2024
Economia e fisco

DL 153/2024
Tutela ambiente

DL 160/2024
Attuazione PNRR - lavoro,
istruzione

: . Tot. Emend.
Tipologia legge | . ati
Legge di 2
conversione
Legge di
g8 _ 83
conversione
Legge di
60
conversione
Legge di
34
conversione
Legge di
21
conversione
Legge di 20
conversione
Legge di 34
conversione
Legge di 19
conversione
Legge di
15
conversione
Legge di
17
conversione
Legge di
52
conversione
Legge di 25
conversione
Legge di 3
conversione
Legge di
21
conversione
Legge di
30
conversione
Legge di
23
conversione
Legge di 12

conversione

In Commiss.

83

60

34

21

20

32

19

13

17

52

25

21

30

23

In Assemblea 12 |ettura

22 |lettura




2025

DL 178/2024 Legge di 5 5 5
Giustizia conversione
DL 201/2024 Legge. di 18 05 i 05 i
Cultura conversione

q DL 208/2024 Legge. di 5 55 i 55 i
Emergenze e PNRR conversione

Note

" Per le leggi non ancora pubblicate sulla ‘Gazzetta ufficiale’ & indicato I’Atto Camera, indipendentemente dal ramo
di inizio esame.





