RIEPILOGO EMENDAMENTI APPROVATI NELLA CONVERSIONE DI DECRETI-LEGGE AL 13 APRILE 2025

Num. legge (o atto Camera) ¹	Titolo breve	Tipologia legge	Tot. Emend. Approvati	In Commiss.	In Assemblea	1ª lettura	2ª lettura		
	2022								
175	DL 144/2022 Aiuti - ter	Legge di conversione	16	15	1	16	-		
196	DL 169/2022 NATO, Calabria, AIFA	Legge di conversione	24	17	7	24	-		
204	DL 173/2022 Riordino ministeri	Legge di conversione	13	10	3	13	-		
199	DL 162/2022 Giustizia, vaccini e raduni illegali	Legge di conversione	27	22	5	27	-		
		2023							
6	DL 176/2022 Aiuti - quater	Legge di conversione	22	22	-	22	-		
8	DL 185/2022 Armi all'Ucraina	Legge di conversione	-	-	-	-	-		
7	DL 190/2022 Elezioni 2023	Legge di conversione	-	-	-	-	-		
9	DL 186/2022 Ischia	Legge di conversione	6	1	5	6	-		
10	DL 187/2022 Settori produttivi strategici	Legge di conversione	10	10	-	10	-		
14	DL 198/2022 Proroga termini	Legge di conversione	162	155	7	162	-		
15	DL 1/2023 Flussi migratori	Legge di conversione	4	4	-	4	-		
17	DL 2/2023 Impianti di carattere strategico	Legge di conversione	11	10	1	11	-		
21	DL 3/2023 Protezione civile e ricostruzione	Legge di conversione	34	32	2	34	-		
23	DL 5/2023 Carburanti	Legge di conversione	9	9	-	9	-		
38	DL 11/2023 Superbonus/Cessione crediti	Legge di conversione	17	17	-	17	-		
46	DL 16/2023 Protezione rifugiati ucraini	Legge di conversione	7	7	-	7	-		
41	DL 13/2023 Attuazione PNRR	Legge di conversione	123	121	2	123	-		

Num. legge (o atto Camera) ¹	Titolo breve	Tipologia legge	Tot. Emend. Approvati	In Commiss.	In Assemblea	1ª lettura	2ª lettura
50	DL 20/2023 Flussi migratori bis	Legge di conversione	33	10	23	33	-
52	DL 25/2023 Strumenti finanziari	Legge di conversione	26	14	12	26	-
58	DL 35/2023 Ponte sullo Stretto	Legge di conversione	16	16	-	16	-
56	DL 34/2023 Energia, salute, fisco	Legge di conversione	6	6	-	6	-
68	DL 39/2023 Siccità	Legge di conversione	46	43	3	46	-
74	DL 44/2023 Pubblica amministrazione	Legge di conversione	78	78	-	78	-
87	DL 51/2023 Enti pubblici e proroghe	Legge di conversione	32	32	-	32	-
85	DL 48/2023 Assegno di inclusione e lavoro	Legge di conversione	74	60	14	74	-
95	DL 57/2023 Enti locali, PNRR, settore energetico	Legge di conversione	8	8	-	8	-
100	DL 61/2023 Alluvioni	Legge di conversione	38	38	-	38	-
103	DL 69/2023 Salva infrazioni europee	Legge di conversione	58	53	5	58	-
112	DL 75/2023 Assunzioni e sport	Legge di conversione	86	86	-	86	-
127	DL 98/2023 Emergenza climatica	Legge di conversione	5	5	-	5	-
137	DL 105/2023 Giustizia, cultura e COVID-19	Legge di conversione	17	17	-	17	-
136	DL 104/2023 Asset investimenti trasporti	Legge di conversione	82	82	-	82	-
155	DL 121/2023 Qualità aria e circolazione stradale	Legge di conversione	15	15	-	15	-
159	DL 123/2023 Disagio giovanile - Caivano	Legge di conversione	67	67	-	67	-
162	DL 124/2023 Coesione e ZES unica Sud	Legge di conversione	30	30	-	30	-

Num. legge (o atto Camera)¹	Titolo breve	Tipologia legge	Tot. Emend. Approvati	In Commiss.	In Assemblea	1ª lettura	2ª lettura
169	DL 131/2023 Energia potere d'acquisto e risparmio	Legge di conversione	7	7	-	7	-
170	DL 132/2023 Proroga termini e fisco	Legge di conversione	55	55	-	55	-
176	DL 133/2023 Immigrazione	Legge di conversione	18	18	-	18	-
183	DL 140/2023 Campi Flegrei - rischio sismico	Legge di conversione	9	8	1	9	-
189	DL 144/2023 Referendum	Legge di conversione	-	-	-	-	-
191	DL 145/2023 Fisco, economia e altro (DL anticipi)	Legge di conversione	63	59	4	63	-
		2024					
2	DL 161/2023 Piano Mattei - sviluppo Africa	Legge di conversione	11	11	-	11	-
11	DL 181/2023 Energia e ricostruzione post alluvioni	Legge di conversione	48	48	-	48	-
12	DL 200/2023 Armi all'Ucraina 2	Legge di conversione	-	-	-	-	-
17	DL 212/2023 Proroga Superbonus	Legge di conversione	-	-	-	-	-
18	DL 215/2023 Proroga termini	Legge di conversione	79	79	-	79	-
30	DL 5/2024 Organizzazione G7	Legge di conversione	4	4	-	4	-
28	DL 4/2024 Amministrazione imprese strategiche (ex Ilva)	Legge di conversione	32	28	4	32	-
38	DL 7/2024 Elezioni 2024	Legge di conversione	21	18	3	21	-
42	DL 10/2024 Olimpiadi invernali Milano-Cortina 2026	Legge di conversione	22	20	2	22	-
56	DL 19/2024 Attuazione PNRR 2	Legge di conversione	73	73	-	73	-
67	DL 39/2024 Superbonus e altre misure fiscali	Legge di conversione	16	16	-	16	-

Num. legge (o atto Camera) ¹	Titolo breve	Tipologia legge	Tot. Emend. Approvati	In Commiss.	In Assemblea	1ª lettura	2ª lettura
96	DL 61/2024 Sindacati militari	Legge di conversione	2	2	-	2	-
95	DL 60/2024 Coesione	Legge di conversione	83	83	-	83	-
101	DL 63/2024 Agricoltura e imprese strategiche	Legge di conversione	60	60	-	60	-
106	DL 71/2024 Sport e istruzione	Legge di conversione	34	34	-	34	-
107	DL 73/2024 Liste d'attesa	Legge di conversione	21	21	-	21	-
105	DL 69/2024 Semplificazione edilizia e urbanistica	Legge di conversione	20	20	-	20	-
111	DL 76/2024 Protezione civile e ricostruzione 2	Legge di conversione	34	32	2	34	-
120	DL 89/2024 Infrastrutture e sport	Legge di conversione	19	19	-	19	-
115	DL 84/2024 Materie prime strategiche	Legge di conversione	15	13	2	15	-
112	DL 92/2024 Giustizia e sistema penitenziario	Legge di conversione	17	17	-	17	-
143	DL 113/2024 Fisco e proroga termini	Legge di conversione	52	52	-	52	-
166	DL 131/2024 Salva infrazioni europee 2	Legge di conversione	25	25	-	25	-
171	DL 137/2024 Tutela operatori sanitari	Legge di conversione	3	-	3	3	-
187	DL 145/2024 Flussi migratori e caporalato	Legge di conversione	21	21	-	21	-
189	DL 155/2024 Economia e fisco	Legge di conversione	30	30	-	30	-
191	DL 153/2024 Tutela ambiente	Legge di conversione	23	23	-	23	-
199	DL 160/2024 Attuazione PNRR - lavoro, istruzione	Legge di conversione	12	9	3	12	-

Num. legge (o atto Camera) ¹	Titolo breve	Tipologia legge	Tot. Emend. Approvati	In Commiss.	In Assemblea	1ª lettura	2ª lettura	
2025								
4	DL 178/2024 Giustizia	Legge di conversione	3	3	-	3	-	
7	DL 200/2024 Armi all'Ucraina 3	Legge di conversione	-	-	-	-	-	
16	DL 201/2024 Cultura	Legge di conversione	19	19	-	19	-	
15	DL 202/2024 Proroga termini	Legge di conversione	107	107	-	107	-	
20	DL 208/2024 Emergenze e PNRR	Legge di conversione	23	23	-	23	-	
31	DL 3/2025 Ex Ilva	Legge di conversione	4	4	-	4	-	

Note

¹ Per le leggi non ancora pubblicate sulla 'Gazzetta ufficiale' è indicato l'Atto Camera, indipendentemente dal ramo di inizio esame.